不考虑发行股份募集配套资金的影响，本次交易完成后，盛鑫元通持有上市

公司 20.53%的股份，仍然是上市公司的控股股东。朱胜英、李东锋、孔汀筠实

际持有和控制的上市公司股份占上市公司总股本的比例为 20.53%，朱胜英、李

东锋、孔汀筠仍为上市公司实际控制人。

考虑发行股份募集配套资金的影响，本次交易完成后，盛鑫元通持有上市公

司 20.47%的股份，仍然是上市公司的控股股东。朱胜英、李东锋、孔汀筠实际

持有和控制的上市公司股份占上市公司总股本的比例为 20.47%，朱胜英、李东

锋、孔汀筠仍为上市公司实际控制人。本次交易未导致公司控制权发生变化。

综上所述，本次交易不会导致公司实际控制权变更，不属于《重组管理办法》

第十三条规定的借壳上市情形。

十、本次重组对上市公司的影响

本次交易将优化公司业务结构、扩大公司业务规模、壮大公司主营业务，有

利于进一步提升上市公司的综合竞争能力、市场拓展能力、资源整合能力，进而

提升公司的盈利水平，增强抗风险能力和可持续发展能力，以实现公司快速发展。

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司股本结构变化的具体情况如下：

14

单位：万股

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

本次交易后

（考虑配套融资）

持股数量 比例 持股数量 比例 持股数量 比例

盛鑫元通 10,173.69 19.06% 13,191.72 20.53% 14,969.27 20.47%

广兴顺业

- 5,432.02 8.46% 5,432.02 7.43%

宝润通元

- 1,631.78 2.54% 1,631.78 2.23%

天合时代

- 782.21 1.22% 782.21 1.07%

配套融资方

- - - 7,110.19 9.72%

其他流通股 43,204.31 80.94% 43,204.31 67.25% 43,204.31 59.08%

合计 53,378.00 100% 64,242.04 100% 73,129.77 100%

本次交易完成后，上市公司股份总额超过 4 亿元，社会公众持有的股份数超

过股本总额的 10%。根据《上市规则》的相关规定，上市公司股权分布仍符合

股票上市条件。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2015 年 1-9 月未经审计的财务报表，以及大信审计师出具的

2015 年 1-9 月上市公司备考合并财务报表及审阅报告，本次交易前后上市公司

主要财务数据的比较如下：

单位：万元

项目
2015 年 1-9 月/2015 年 9 月末

变动额
变动比

率 石岘纸业 石岘纸业（备考）

总资产 41,034.03 242,367.54 201,333.51 490.65%

净资产 28,916.88 121,118.07 92,201.20 318.85%

资产负债率（合并口径）（%） 27.99 49.77 21.78 77.83%

营业收入 20,789.45 72,822.74 52,033.29 250.29%

利润总额 -3,132.66 6,427.26 9,559.93 —

归属母公司所有者的净利润 -3,132.69 5,374.81 8,507.50 —

每股收益（元/股） -0.0587 0.0837 0.14 —

由上表可见，本次重组完成后，上市公司总资产、净资产和营业收入的整体

规模及各项财务指标均大幅提升，上市公司的资产质量、盈利能力以及抵御风险

的能力将显著增强，本次交易不会摊薄上市公司的当期每股收益。

本次交易将优化公司业务结构、扩大公司业务规模、壮大公司主营业务，有

15

利于进一步提升上市公司的综合竞争能力、市场拓展能力、资源整合能力，进而

提升公司的盈利水平，增强抗风险能力和可持续发展能力，以实现公司快速发展。

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司股本结构变化的具体情况如下：

单位：万股

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

本次交易后

（考虑配套融资）

持股数量 比例 持股数量 比例 持股数量 比例

盛鑫元通 10,173.69 19.06% 13,191.72 20.53% 14,969.27 20.47%

广兴顺业

- 5,432.02 8.46% 5,432.02 7.43%

宝润通元

- 1,631.78 2.54% 1,631.78 2.23%

天合时代

- 782.21 1.22% 782.21 1.07%

配套融资方

- - - 7,110.19 9.72%

其他流通股 43,204.31 80.94% 43,204.31 67.25% 43,204.31 59.08%

合计 53,378.00 100% 64,242.04 100% 73,129.77 100%

本次交易完成后，上市公司股份总额超过 4 亿元，社会公众持有的股份数超

过股本总额的 10%。根据《上市规则》的相关规定，上市公司股权分布仍符合

股票上市条件。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2015 年 1-9 月未经审计的财务报表，以及大信审计师出具的

2015 年 1-9 月上市公司备考合并财务报表及审阅报告，本次交易前后上市公司

主要财务数据的比较如下：

单位：万元

项目
2015 年 1-9 月/2015 年 9 月末

变动额
变动比

率 石岘纸业 石岘纸业（备考）

总资产 41,034.03 242,367.54 201,333.51 490.65%

净资产 28,916.88 121,118.07 92,201.20 318.85%

资产负债率（合并口径）（%） 27.99 49.77 21.78 77.83%

营业收入 20,789.45 72,822.74 52,033.29 250.29%

利润总额 -3,132.66 6,427.26 9,559.93 —

归属母公司所有者的净利润 -3,132.69 5,374.81 8,507.50 —

每股收益（元/股） -0.0587 0.0837 0.14 —

16

由上表可见，本次重组完成后，上市公司总资产、净资产和营业收入的整体

规模及各项财务指标均大幅提升，上市公司的资产质量、盈利能力以及抵御风险

的能力将显著增强，本次交易不会摊薄上市公司的当期每股收益。

十一、本次交易尚需取得的批准或核准

截至本报告签署日，本次重组已履行的审批程序如下：

1、2015 年 12 月，本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方永丰兴业、

广兴顺业、盛鑫元通、宝润通元、天合时代已分别作出股东会决议，同意以所持

景山创新股权参与石岘纸业本次重大资产重组。

2、2015 年 12 月，本次募集配套资金的认购方盛鑫元通股东会已作出决议，

同意参与本次募集配套资金。

3、2015 年 12 月 31 日，上市公司召开第六届董事会第十六次会议，审议

通过《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的

议案》等议案，董事会同意公司重大资产重组事项，本次交易获得了独立董事事

前认可，并发表了独立意见。

截至本报告书签署日，本次重组尚需履行的审批程序包括但不限于：

1、上市公司召开股东大会审议批准本次交易；

2、北京市主管商务部门批准景山创新股权转让事宜

3、中国证监会核准本次交易。

本次交易能否获得上述相关的批准或核准，以及获得相关批准或核准的时

间，均存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

[…]

际持有和控制的上市公司股份占上市公司总股本的比例为 20.53%，朱胜英、李

东锋、孔汀筠仍为上市公司实际控制人。

考虑发行股份募集配套资金的影响，本次交易完成后，盛鑫元通持有上市公

司 20.47%的股份，仍然是上市公司的控股股东。朱胜英、李东锋、孔汀筠实际

持有和控制的上市公司股份占上市公司总股本的比例为 20.47%，朱胜英、李东

锋、孔汀筠仍为上市公司实际控制人。本次交易未导致公司控制权发生变化。

综上所述，本次交易不会导致公司实际控制权变更，不属于《重组管理办法》

第十三条规定的借壳上市情形。

十二、本次重组对上市公司的影响

本次交易将优化公司业务结构、扩大公司业务规模、壮大公司主营业务，有

利于进一步提升上市公司的综合竞争能力、市场拓展能力、资源整合能力，进而

提升公司的盈利水平，增强抗风险能力和可持续发展能力，以实现公司快速发展。

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司股本结构变化的具体情况如下：

单位：万股

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

本次交易后

（考虑配套融资）

持股数量 比例 持股数量 比例 持股数量 比例

盛鑫元通 10,173.69 19.06% 13,191.72 20.53% 14,969.27 20.47%

广兴顺业

- 5,432.02 8.46% 5,432.02 7.43%

宝润通元

- 1,631.78 2.54% 1,631.78 2.23%

天合时代

- 782.21 1.22% 782.21 1.07%

配套融资方

- - - 7,110.19 9.72%

其他流通股 43,204.31 80.94% 43,204.31 67.25% 43,204.31 59.08%

50

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

本次交易后

（考虑配套融资）

持股数量 比例 持股数量 比例 持股数量 比例

合计 53,378.00 100% 64,242.04 100% 73,129.77 100%

本次交易完成后，上市公司股份总额超过 4 亿元，社会公众持有的股份数超

过股本总额的 10%。根据《上市规则》的相关规定，上市公司股权分布仍符合

股票上市条件。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2015 年 1-9 月未经审计的财务报表，以及大信审计师出具的

2015 年 1-9 月上市公司备考合并财务报表及审阅报告，本次交易前后上市公司

主要财务数据的比较如下：

单位：万元

项目
2015 年 1-9 月/2015 年 9 月末

变动额
变动比

率 石岘纸业 石岘纸业（备考）

总资产 41,034.03 242,367.54 201,333.51 490.65%

净资产 28,916.88 121,118.07 92,201.20 318.85%

资产负债率（合并口径）（%） 27.99 49.77 21.78 77.83%

营业收入 20,789.45 72,822.74 52,033.29 250.29%

利润总额 -3,132.66 6,427.26 9,559.93 —

归属母公司所有者的净利润 -3,132.69 5,374.81 8,507.50 —

每股收益（元/股） -0.0587 0.0837 0.14 —

由上表可见，本次重组完成后，上市公司总资产、净资产和营业收入的整体

规模及各项财务指标均大幅提升，上市公司的资产质量、盈利能力以及抵御风险

的能力将显著增强，本次交易不会摊薄上市公司的当期每股收益。

51

第二章  上市公司基本情况

一、基本信息

公司中文名称 延边石岘白麓纸业股份有限公司

公司英文名称 Yanbian Shixian Bailu Papermaking Co.,Ltd

股票上市地 上海证券交易所

证券代码 600462

证券简称 石岘纸业

成立日期 1998年10月30日

注册资本 533,780,000元

法定代表人1
 朱胜英

住所 吉林省图们市石岘镇

邮编 133101

联系电话 86-0433-3810015

联系传真 86-0433-3810019

联系人 崔文根

公司网站 www.jlshixian.com

电子邮箱 blzyzqb@vip.sina.com

主营业务2

物联网设备，电子产品，摄像头传感器及相关软硬件的设计、研究开

发、制造、销售，计算机软件的制作和以上相关业务的技术开发、技

术咨询，从事货物与技术的进出口业务，并致力于个人融资、企业融

资、兼并收购、投融资管理等。
1 公司变更法定代表人的相关议案已经股东大会审议通过，但尚未完成相关工商变更

[…]

务部门应当每半年对募集资金使用情况进行一次专项审计，并将审计报告报送董

事会，同时抄送监事会。

第三十五条 公司董事会应当每半年度全面核查募投项目的进展情况,对募

集资金的存放与使用情况出具《募集资金专项报告》。

募投项目实际投资进度与投资计划存在差异时,公司应当在 《募集资金专项

报告》中解释具体原因。 当期存在使用闲置募集资金投资产品情况时,公司应当

在 《募集资金专项报告》 中披露本报告期的收益情况以及期末的投资份额、 签

约方、 产品名称、期限等信息。

《募集资金专项报告》 应经董事会和监事会审议通过,并在提交董事会审议

后 2 个交易日内报告上海证券交易所并公告。 年度审计时,公司应当聘请会计师

事务所对募集资金的存放与使用情况出具鉴证报告,并于披露年度报告时向上海

证券交易所提交,同时在上海证券交易所网站披露。

每个会计年度结束后,公司董事会应在 《募集资金专项报告》 中披露保荐

机构专项核查报告和会计师事务所鉴证报告的结论性意见。

第三十六条 董事会认为公司募集资金存在违规情形的，应当及时予以公告。

公告内容包括募集资金管理存在的违规情形、已经或可能导致的后果及已经或拟

138

采取的措施。

第三十七条 独立董事及监事会应当关注募集资金实际使用情况与公司信息

披露情况是否存在重大差异。经二分之一以上独立董事或监事同意，可以聘请会

计师事务所对募集资金存放与使用情况出具鉴证报告。公司应当全力配合专项审

计工作，并承担必要的审计费用。

董事会应当在收到前款规定的鉴证报告后 2 个交易日内向上海证券交易所

报告并公告。 如鉴证报告认为公司募集资金的管理和使用存在违规情形,董事会

还应当公告募集资金存放与使用情况存在的违规情形、已经或可能导致的后果以

及已经或拟采取的措施。”

（3）信息披露程序

“第十七条 募投项目资金使用涉及应披露重大事项、关联交易的,按照公司

有关管理制度和上海证券交易所上市规则的规定履行决策程序和信息披露义

务。”

2、上市公司本次募集资金的使用

上市公司将严格按照《公司章程》、《股东大会议事规则》、《募集资金专项存

储及使用管理制度》 等规章制度履行本次配套募集资金的管理和使用，并将根

据《上市公司信息披露管理办法》、《上市规则》及《上海证券交易所上市公司募

集资金管理规定》等相关规定，履行募集资金使用的相关信息披露程序。

四、本次发行前后主要财务数据比较

  根据上市公司 2015 年 1-9 月未经审计的财务报表，以及大信审计师出具

的 2015 年 1-9 月上市公司备考合并财务报表及审阅报告，本次交易前后上市公

司主要财务数据的比较如下：

项目
2015 年 1-9 月/2015 年 9 月末

变动额
变动比

率 石岘纸业 石岘纸业（备考）

总资产 41,034.03 242,367.54 201,333.51 490.65%

净资产 28,916.88 121,118.07 92,201.20 318.85%

资产负债率（合并口径）（%） 27.99 49.77 21.78 77.83%

营业收入 20,789.45 72,822.74 52,033.29 250.29%

利润总额 -3,132.66 6,427.26 9,559.93 —

归属母公司所有者的净利润 -3,132.69 5,374.81 8,507.50 —

139

每股收益（元/股） -0.0587 0.0837 0.14 —

五、本次发行前后公司股本结构变化及上市公司控制权变化情况

 （一）本次发行前后公司股本结构变化

本次交易前后，上市公司股本结构变化的具体情况如下：

单位：万股

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

本次交易后

（考虑配套融资）

持股数量 比例 持股数量 比例 持股数量 比例

盛鑫元通 10,173.69 19.06% 13,191.72 20.53% 14,969.27 20.47%

广兴顺业

- 5,432.02 8.46% 5,432.02 7.43%

宝润通元

- 1,631.78 2.54% 1,631.78 2.23%

天合时代

- 782.21 1.22% 782.21 1.07%

配套融资方

- - - 7,110.19 9.72%

其他流通股 43,204.31 80.94% 43,204.31 67.25% 43,204.31 59.08%

合计 53,378.00 100% 64,242.04 100% 73,129.77 100%

（二）本次发行前后上市公司控制权未发生变化

本次交易前，盛鑫元通持有上市公司 19.06%的股份，是石岘纸业的控股股

东，朱胜英、李东锋、孔汀筠是石岘纸业的实际控制人，实际持有和控制上市公

司 19.06%的股份。